
Kreditkarten für spezielle Fälle

Kreditkarte Bank 1. Jahr 2. Jahr Partner-
karte

Entgelt für Barabhebung 
am Automaten (Inland 

und Ausland)

Auslands-
einsatz-

entgelt in %
Besonderheiten

Sollzins
bei 

Teilzahlung

Sunnycard Santander 
Consumer Bank 0 € 0 € 0 € 3,50% (mindestens 5,75 

€*) 1,75 Keine Zinsen für die ersten 6 Monate ab Erstausstellung; 5% 
Rabatt auf Reisepreis bei Partner „Urlaubsplus„ 10,39%

Rote Mastercard Ikano Bank 0 € 0 € 0 € 2,75%  (mindestens 4,75 
€) 1,50 Guthabenzins von 0,10% bis 100.000 € 11,30%

1plus Visa-Card Santander 
Consumer Bank 0 € 0 € 0 € keine keine 1% Tankrabatt weltweit; 5% Rabatt auf Reisepreis bei Partner 

„Urlaubsplus„ 13,16%

1plus Visa-Card Santander 
Consumer Bank 0 € 0 € 0 € keine keine 1% Tankrabatt weltweit; 5% Rabatt auf Reisepreis bei Partner 

„Urlaubsplus“ 13,16%

Barclaycard New Visa Barclaycard 0 € 0 € 10 € keine 1,99

Kostenfreie Maestro Karte; kontaktlose Bezahlfunktion mit 
Kreditkarte; 24 Stunden-Notfall-Hotline, Schutz bei 
Kartenmissbrauch, inklusive Geldautomaten-Raub-
Versicherung

16,99%

Gebührenfreie 
Mastercard Gold Advanzia Bank 0 € 0 €  - keine, aber

Sollzinsen ab dem 1. Tag keine
5% Rückerstattung bei „Urlaubsplus“; bis zu 5% Rabatt bei 
„Mietwagen.de“; Reiserücktrittskosten-, Auslandskranken-, 
Reiseabbruch, Unfall-, und Gepäckversicherung

18,36%
(20,76% am 

Geldautomaten
)

Viele Karteninhaber haben spezielle Nutzerprofile. Der Vergleich zeigt Karten, die besonders niedrige Sollzinsen, geringe Kosten beim Abheben am 
Geledautomaten oder günstige Gebühren beim Einsatz im Ausland bieten.  

Grundpreis

Fokus: Günstige Sollzinsen 

Fokus: Geringe Kosten bei Bargeldabhebung am Geldautomaten



1plus Visacard Santander 
Consumer Bank 0 € 0 € 0 € keine keine 1% Tankrabatt weltweit; 5% Rabatt auf Reisepreis bei Partner 

"Urlaubsplus"; 13,16%

Gebührenfreie 
Mastercard Gold Advanzia Bank 0 € 0 €  - keine, aber

Sollzinsen ab 1. Tag keine
5% Rückerstattung bei Urlaubsplus.com; bis zu 5% Rabatt bei 
mietwagen.de; Reiserücktrittskosten-, Auslandskranken-, 
Reiseabbruch, Unfall-, Gepäckversicherung

18,36%
(20,76% am 

Geldautomaten
)

Privatcard Premium Targobank 0 € 0 € 0 € 3,00% (mindestens 5,50 
€)

1,50 Guthabenzins 0,10%
TreueBonus bei Tchibo Einkauf, einlösen der TreueBohnen in 
attraktive Prämien; exklusive Angebote und Aktionen

14,31%

Karstadt Visa Hanseatic Bank 0 € 0 € 0 € 3,0% (mindestens 5,95 €) 1,75
Punkte für alle Einkäufe in Karstadt Warenhäusern; jährlich 
Gutschein im Wert bis zu 5% der getätigten Einkäufe; 
kontaktlose Bezahlfunktion

15,62%

Genialcard Hanseatic Bank 0 € 0 € 9 € 3,0% (mindestens 5,95 €) 1,75
30 € Otto-Shopinggutschein für Neukunden
5% Rabatt auf Reisepreis bei Partner "Urlaubsplus"; Cashbacks 
bis zu 15% bei namhaften Online-Shops

15,62%

Payback American 
Express Karte

American 
Express 0 € 0 € 0 € 4,00% (mindestens 5,00 

€) 2,00
1.000 Extra-Punkte bei Einsatz der Karte innerhalb von 3 
Monaten nach Erhalt; zusätzlich je 2 Euro Kartenmsatz = 1 
PAYBACK Punkt; 

nicht möglich

ICS Visa World Card
International 
Card Services 
B.V.

0 € 0 € 0 € 4,00% (mindestens 5 €); 
im Ausland 0 €

1,85 (2,00 
außerhalb 
der EU)

frei wählbare PIN; 5% Rabatt auf Reisepreis bei Partner 
"Urlaubsplus"; Rund-um-die-Uhr-Betrugsschutz; 
Internetgarantie (Lieferschutz)

14,85%

 *Aus Guthaben 1,00% (mindestens 5,25 €). Quelle: FMH-Finanzberatung. Stand: Mai 2016

Fokus: Geringe Auslandseinsatzgebühr


